

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุด  
วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

## รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชีแต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2553 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

สายฝน อินทร์แก้ว

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4434

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 3 พฤศจิกายน 2553

บริษัท โฟสต์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2553 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	87,743	70,897	28,225	27,543
ลูกหนี้การค้า	2			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	6,688	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		393,244	302,024	293,940
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(15,136)	(14,683)	(12,022)
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน		(7,145)	(7,145)	(7,986)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ		370,963	286,884	273,932
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	4	134	50
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	6,120	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	4	91,291	86,600	80,150
สิทธิการใช้อุปกรณ์รถยนต์บัญชี	5	4,145	-	-
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า		32,085	30,518	16,761
อื่นๆ		17,187	12,888	12,187
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>603,418</b>	<b>451,369</b>	<b>410,623</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	3	-	-	480
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	106,017	100,917
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	7	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		16	16	16
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	8	1,028,132	1,023,716	1,102,700
<b>สินทรัพย์ไม่มีตัวตน</b>				
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ - สุทธิ	9	108,128	98,560	97,468
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
ค่าความนิยม	6	53,769	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		61,219	44,963	50,318
อื่นๆ		1,683	423	232
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,252,947</b>	<b>1,282,281</b>	<b>1,352,131</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,856,365</b>	<b>1,733,650</b>	<b>1,762,754</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฟสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	600,000	570,000	580,000	570,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	5,880	-	-	-
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 3	4,978	5,213	19,664	20,264
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	93,928	85,068	53,436	43,007
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 10	80,000	107,500	80,000	107,500
<b>หนี้สินหมุนเวียนอื่น</b>				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	64,793	53,371	58,693	50,402
เจ้าหนี้อื่น	23,329	20,702	21,629	20,702
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	3,394	5,443	-	-
ค่าสมาชิกรอดัดบัญชี	73,444	68,681	69,009	64,443
อื่น ๆ	64,143	56,246	51,915	45,398
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	229,103	204,443	201,246	180,945
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,013,889</b>	<b>972,224</b>	<b>934,346</b>	<b>921,716</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 10	30,000	102,500	30,000	102,500
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>30,000</b>	<b>102,500</b>	<b>30,000</b>	<b>102,500</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>1,043,889</b>	<b>1,074,724</b>	<b>964,346</b>	<b>1,024,216</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฟสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้อถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 505,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	505,000	505,000	505,000	505,000
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย</b>	50,500	50,500	50,500	50,500
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>	261,976	227,166	218,804	188,038
<b>ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ</b>	812,476	777,666	769,304	738,538
<b>ส่วนของผู้อถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย</b>	-	-	-	-
<b>รวมส่วนของผู้อถือหุ้น</b>	812,476	777,666	769,304	738,538
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น</b>	1,856,365	1,852,390	1,733,650	1,762,754
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขายและบริการ	11	456,935	376,611	398,569	308,166
ต้นทุนขายและบริการ		(307,118)	(283,391)	(261,063)	(253,677)
<b>กำไรขั้นต้น</b>		<b>149,817</b>	<b>93,220</b>	<b>137,506</b>	<b>54,489</b>
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(62,300)	(61,720)	(67,600)	(52,224)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(42,314)	(42,653)	(33,270)	(32,750)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	3	(18,989)	(17,527)	(12,155)	(12,715)
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการขายและการให้บริการ</b>		<b>26,214</b>	<b>(28,680)</b>	<b>24,481</b>	<b>(43,200)</b>
รายได้อื่น					
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์		327	427	327	427
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	3	480	-	480	-
รายได้อื่น ๆ		5,890	5,184	6,439	4,710
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>32,911</b>	<b>(23,069)</b>	<b>31,727</b>	<b>(38,063)</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(5,406)	(6,305)	(5,343)	(6,305)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>27,505</b>	<b>(29,374)</b>	<b>26,384</b>	<b>(44,368)</b>
ภาษีเงินได้	12	(7,696)	6,177	(6,677)	11,006
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด</b>		<b>19,809</b>	<b>(23,197)</b>	<b>19,707</b>	<b>(33,362)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		21,919	(23,197)	19,707	(33,362)
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		(2,110)	-		
		<b>19,809</b>	<b>(23,197)</b>		
<b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)</b>					
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		0.04	(0.05)	0.04	(0.07)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขายและบริการ	11	1,270,669	1,178,968	1,091,162	1,001,770
ต้นทุนขายและบริการ		(887,987)	(891,956)	(776,654)	(797,076)
<b>กำไรขั้นต้น</b>		<b>382,682</b>	<b>287,012</b>	<b>314,508</b>	<b>204,694</b>
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(168,643)	(165,318)	(162,924)	(148,981)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(117,350)	(120,493)	(95,286)	(100,499)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	3	(54,016)	(52,887)	(36,465)	(38,232)
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการขายและการให้บริการ</b>		<b>42,673</b>	<b>(51,686)</b>	<b>19,833</b>	<b>(83,018)</b>
รายได้อื่น					
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์		327	1,602	327	1,602
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	6	-	-	15,000	17,340
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	3	960	-	960	-
รายได้อื่น ๆ		15,730	15,387	16,612	14,108
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>59,690</b>	<b>(34,697)</b>	<b>52,732</b>	<b>(49,968)</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(16,674)	(20,727)	(16,611)	(20,727)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>43,016</b>	<b>(55,424)</b>	<b>36,121</b>	<b>(70,695)</b>
ภาษีเงินได้	12	(13,106)	10,917	(5,355)	21,901
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด</b>		<b>29,910</b>	<b>(44,507)</b>	<b>30,766</b>	<b>(48,794)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		34,810	(44,507)	30,766	(48,794)
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		(4,900)	-	-	-
		<b>29,910</b>	<b>(44,507)</b>		
<b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)</b>					
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		0.07	(0.09)	0.06	(0.10)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					
	หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
ที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร		ส่วนน้อยของบริษัทย่อย		
	สำรองตามกฎหมาย					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	500,000	50,500	355,097	905,597	-	905,597
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	(44,507)	(44,507)	-	(44,507)
รายได้และค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	-	(44,507)	(44,507)	-	(44,507)
เงินปันผล (หมายเหตุ 13)	-	-	(30,000)	(30,000)	-	(30,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	500,000	50,500	280,590	831,090	-	831,090
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	500,000	50,500	227,166	777,666	-	777,666
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	-	-	34,810	34,810	(4,900)	29,910
รวมรายได้และค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	-	34,810	34,810	(4,900)	29,910
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น						
จากเงินลงทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	4,900	4,900
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	500,000	50,500	261,976	812,476	-	812,476

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลัส พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	หุ้นสามัญ ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไรสะสม		รวม
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	500,000	50,500	309,068	859,568
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	(48,794)	(48,794)
รายได้และค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	-	(48,794)	(48,794)
เงินปันผล (หมายเหตุ 13)	-	-	(30,000)	(30,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	500,000	50,500	230,274	780,774
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	500,000	50,500	188,038	738,538
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	30,766	30,766
รายได้และค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	-	30,766	30,766
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	500,000	50,500	218,804	769,304
				-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิก่อนภาษี	43,016	(55,424)	36,121	(70,695)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับบัญชี)	2,860	(2,051)	2,661	-
โอนกลับบัญชีค่าเพื่อสินค้ารับคืน	(841)	(3,181)	(841)	(3,181)
ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง (โอนกลับบัญชี)	3,747	(2,664)	3,777	(2,403)
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	(960)	-	(960)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	101,825	95,638	98,031	94,134
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	(15,000)	(17,340)
กำไรจากการขายอุปกรณ์	(327)	(1,602)	(327)	(1,602)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	16,674	20,727	16,611	20,727
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	165,994	51,443	140,073	19,640
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า	(32,603)	30,009	(14,772)	12,006
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	(1)	(84)	(7)
สินค้าคงเหลือ	(12,203)	130,915	(10,227)	129,575
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,387	9,430	(701)	13,686
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(254)	250	(191)	212
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	8,625	(15,692)	9,829	(11,268)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	25,175	(30,902)	19,497	(34,764)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	156,127	175,452	143,424	129,080
จ่ายดอกเบี้ย	(17,486)	(21,520)	(17,423)	(21,520)
จ่ายภาษีเงินได้	(28,916)	(26,421)	(13,757)	(12,490)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	109,725	127,511	112,244	95,070

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	15,000	30,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(5,100)	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	(6,120)	-
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	1,440	-	1,440	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	680	2,667	680	2,667
เงินสดจ่ายซื้อสิทธิการใช้อุปกรณ์	(6,148)	-	-	-
เงินจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(7,583)	(35,373)	(5,475)	(34,275)
เงินจ่ายเพื่อซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(22,048)	(38,787)	(21,987)	(38,549)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(33,659)</b>	<b>(71,493)</b>	<b>(21,562)</b>	<b>(40,157)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	30,000	53,217	10,000	53,217
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	5,880	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	40,000	-	40,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(100,000)	(100,000)	(100,000)	(100,000)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย โดยผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	4,900	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	-	(30,000)	-	(30,000)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(59,220)</b>	<b>(36,783)</b>	<b>(90,000)</b>	<b>(36,783)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>16,846</b>	<b>19,235</b>	<b>682</b>	<b>18,130</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	70,897	71,438	27,543	14,332
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>87,743</b>	<b>90,673</b>	<b>28,225</b>	<b>32,462</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่มีใช้เงินสด</b>				
เจ้าหน้าที่จากการซื้อสิทธิการใช้อุปกรณ์เพิ่มขึ้น	395	-	-	-
เจ้าหน้าที่จากการซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น	1,570	3,010	1,238	2,596
เจ้าหน้าที่จากการซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	378	(3,297)	378	(3,297)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท โปสท์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โปสท์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทย และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการผลิตและจำหน่ายหนังสือพิมพ์ นิตยสาร และหนังสือ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 136 ถนนสุนทรโกษา แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

##### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

##### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โปสท์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ยกเว้น ตั้งแต่ไตรมาสที่สองของปี 2553 ได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อย โดยบริษัทฯ ได้ลงทุนใน บริษัทย่อยแห่งใหม่ (บริษัท โปสท์ นิวส์ จำกัด) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6

นอกจากนี้ บริษัทฯ มีเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมที่นำมาใช้เพิ่มเติม ตั้งแต่ไตรมาสที่สองของปี 2553 ดังต่อไปนี้

ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย คือ จำนวน กำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัทฯ และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุน รวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบดุลรวม

#### 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 นอกจากนี้ บริษัทฯและบริษัทย่อยมีนโยบายการบัญชีที่สำคัญที่นำมาใช้เพิ่มเติมตั้งแต่ไตรมาสที่สองของปี 2553 ดังต่อไปนี้

##### สิทธิการใช้อุปกรณ์รอตต์บัญชีและค่าตัดจำหน่าย

บริษัทฯและบริษัทย่อยวัดมูลค่าเริ่มแรกของ สิทธิการใช้อุปกรณ์ ด้วยราคาทุน และภายหลังการรับรู้รายการครั้งแรก สิทธิการใช้อุปกรณ์ แสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าตัดจำหน่ายสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี)

บริษัทฯและบริษัทย่อยตัดจำหน่าย สิทธิการใช้อุปกรณ์ ที่มีอายุการให้ประโยชน์จำกัดอย่างมีระบบตลอดอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์นั้น และจะมีการประเมินการด้อยค่าของสินทรัพย์เมื่อมีข้อบ่งชี้ที่ทำให้สินทรัพย์อาจเกิดการด้อยค่าได้ บริษัทฯและบริษัทย่อยจะทบทวนระยะเวลาการตัดจำหน่ายและวิธีการตัดจำหน่ายของ สิทธิการใช้อุปกรณ์ ที่มีอายุการให้ประโยชน์จำกัดทุกสิ้นปีเป็นอย่างน้อย ค่าตัดจำหน่ายรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน

ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการใช้อุปกรณ์รอตต์บัญชี คำนวณจากราคาทุนของสินทรัพย์ โดยวิธีเส้นตรงตามอายุของสัญญาการผลิตรายการข่าวทางโทรทัศน์ ซึ่งมีอายุหนึ่งปี

#### 1.5 การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออก มาตรฐานการ บัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ตามที่ระบุข้างล่างนี้

ก) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้สำหรับ รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 (เว้นแต่แม่บทการบัญชีซึ่งมีผลบังคับใช้ทันที)

แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) การนำเสนองบการเงิน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552) สินค้าคงเหลือ

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552) งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552) นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552) เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552)	การรวมธุรกิจ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่
ข) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่ เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556	
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่ามาตรฐานการบัญชีข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อการดำเนินงานสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าว

## 2. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	1,338	-
<b>ค้างชำระ</b>				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	4,012	-
3-6 เดือน	-	-	1,338	-
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6,688</b>	<b>-</b>
<b>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	176,934	162,436	126,364	121,674
<b>ค้างชำระ</b>				
ไม่เกิน 3 เดือน	176,708	172,019	139,068	147,713
3-6 เดือน	17,763	11,598	14,940	10,993
7-12 เดือน	13,153	6,078	12,966	5,151
มากกว่า 12 เดือน	8,686	8,510	8,686	8,409
<b>รวม</b>	<b>393,244</b>	<b>360,641</b>	<b>302,024</b>	<b>293,940</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้า</b>	<b>393,244</b>	<b>360,641</b>	<b>308,712</b>	<b>293,940</b>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(15,136)	(12,276)	(14,683)	(12,022)
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน	(7,145)	(7,986)	(7,145)	(7,986)
<b>ลูกหนี้การค้า – สุทธิ</b>	<b>370,963</b>	<b>340,379</b>	<b>286,884</b>	<b>273,932</b>

## 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>									
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)									
ซื้อสินค้า	-	-	7.9	6.8	-	-	23.5	21.0	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	1.5	1.5	-	-	4.7	4.6	ราคาตลาด
รายได้ค่าโฆษณา	-	-	15.2	0.6	-	-	15.4	3.3	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการในการผลิตรายการโทรทัศน์	-	-	16.0	-	-	-	26.7	-	ราคาตามสัญญา
ค่าโฆษณาจ่าย	-	-	15.3	0.6	-	-	16.1	3.2	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	0.5	-	-	-	0.8	-	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่ควบคุมร่วมกัน</b>									
(ตัดออกจากงบการเงินรวมตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯแล้ว)									
ซื้อสินค้า	4.4	4.7	9.0	9.5	13.5	14.9	27.5	30.3	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	-	-	-	-	0.1	0.1	ราคาตลาด
รายได้ค่าโฆษณา	-	-	0.2	-	-	-	0.2	-	ราคาตลาด
ค่าโฆษณาจ่าย	0.1	-	0.1	-	0.1	-	0.2	-	ราคาตลาด
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</b>									
รายได้ค่าโฆษณา	-	-	-	-	-	0.6	-	0.6	ราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	-	0.1	0.1	0.1	0.1	อัตราดอกเบี้ยซึ่งอ้างอิงกับอัตรา MOR



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท โปสท์ นิวส์ จำกัด	-	-	6,688	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	6,688	-
<b>ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	126	37
กิจการที่ควบคุมร่วมกันและบริษัทร่วม	4	10	8	13
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	10	134	50
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท โปสท์ นิวส์ จำกัด	-	-	6,120	-

ในระหว่างไตรมาสที่สองของปี 2553 บริษัท โปสท์ นิวส์ จำกัด ได้รับเงินกู้ยืมจำนวน 6.1 ล้านบาท จากบริษัทฯ โดยเงินให้กู้ยืมนี้มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีอัตราดอกเบี้ยซึ่งอ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยลูกค้ำรายใหญ่ซึ่งมีประเภทเงินกู้แบบมีระยะเวลา (MLR) ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	960	2,400	960	2,400
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืม	(960)	(1,920)	(960)	(1,920)
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	480	-	480

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างไตรมาสที่สามของปี 2551 บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด ได้รับเงินกู้ยืมจำนวน 2.4 ล้านบาท จากบริษัทฯ โดยเงินให้กู้ยืมนี้มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีอัตราดอกเบี้ยซึ่งอ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยประเภทเงินเบิกเกินบัญชีที่ธนาคารพาณิชย์เรียกเก็บจากลูกหนี้ชั้นดี (MOR) ในเดือนมกราคม 2553 เมษายน 2553 และกันยายน 2553 บริษัทดังกล่าวได้ชำระคืนเงินกู้ยืมจำนวนงวดละ 0.5 ล้านบาท รวมเป็นเงินจำนวนประมาณ 1.5 ล้านบาท แก่บริษัทฯ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
<b>เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท โพสต์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	-	-	8,851	7,947
บริษัท โพสต์-ไอเอ็ม พลัส จำกัด	-	-	653	1,679
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	9,504	9,626
<b>กิจการที่ควบคุมร่วมกัน</b>				
บริษัท โพสต์-เอชพี จำกัด	4,978	5,213	10,160	10,638
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่ควบคุมร่วมกัน	4,978	5,213	10,160	10,638
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,978	5,213	19,664	20,264

#### คำตอบแทนผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จ่ายเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุม และเงินบำเหน็จให้แก่กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวน ตามที่แสดงแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุน

#### ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อย แห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15.5 ก)

## 4. ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อ การลดลงของ มูลค่าสินค้าคงเหลือ สำหรับงวด ก้าวเดือน สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2553 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	14,128	4,015
บวก: ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ บันทึกเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	3,747	3,777
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	17,875	7,792

## 5. สิทธิการใช้อุปกรณ์รอดักบัญชี

สิทธิการใช้ อุปกรณ์เป็นรายจ่ายค่าอุปกรณ์ สำหรับ ใช้ในการดำเนินงาน ในฐานะผู้ร่วมผลิตรายการ ข่าวประจำวันเพื่อเผยแพร่ทางโทรทัศน์ ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ซึ่ง บริษัทฯและบริษัทย่อยเป็นผู้ จัดหาและมีสิทธิในการใช้อุปกรณ์ดังกล่าวภายใต้สัญญา กับหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวใน หมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15.7 ซึ่งกรรมสิทธิในทรัพย์สินดังกล่าว จะตกเป็นของ หน่วยงาน รัฐบาลดังกล่าว นับจากวันที่บริษัทฯและบริษัทย่อยส่งมอบอุปกรณ์แก่หน่วยงานนั้น

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิ การใช้อุปกรณ์รอดักบัญชีสำหรับงวด ก้าวเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	6,543
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(2,398)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	4,145

## 6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงิน	มูลค่าตามบัญชีตาม	
		ลงทุน	วิธีราคาทุน	
		ร้อยละ	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
บริษัท จีอบ จีอบ จำกัด	25	100	25	25
บริษัท โปสต์-ไอเอ็ม พลัส จำกัด (และถือหุ้นโดยบริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ต แนล มีเดีย จำกัด อีกร้อยละ 51)	50,000	49	2	2
บริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	25,000	100	100,890	100,890
บริษัท โปสต์ นิวส์ จำกัด	10,000	51	5,100	-
รวม			106,017	100,917

ในระหว่างไตรมาสที่สองของปี 2553 บริษัทฯได้ลงทุนในหุ้นสามัญ ใหม่ของบริษัทย่อยแห่งใหม่ (บริษัท โปสต์ นิวส์ จำกัด) จำนวน 51,000 หุ้น ในมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 5.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 51 ของทุนชำระแล้วของบริษัทย่อยดังกล่าว

ในระหว่างไตรมาสที่สองของปี 2553 บริษัทฯได้รับเงินปันผลจากบริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด เป็นจำนวน 15.0 ล้านบาท บริษัทฯได้บันทึกเงินปันผลจำนวนนี้เป็น เงินปันผลรับในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการสำหรับไตรมาสที่สองของปี 2553

ในระหว่างไตรมาสที่สองของปี 2552 บริษัทฯได้รับเงินปันผลจากบริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด เป็นจำนวน 30.0 ล้านบาท บริษัทฯได้บันทึกเงินปันผลรับจำนวน 12.7 ล้านบาท โดยหักจากบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย เนื่องจากเงินปันผลรับจำนวนดังกล่าวถือเป็นการคืนเงินลงทุนและที่เหลือจำนวน 17.3 ล้านบาท ได้บันทึกเป็นเงินปันผลรับในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการสำหรับ ไตรมาสที่สองของปี 2552

ในระหว่างไตรมาสที่สองของปี 2553 บริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด ได้รับเงินปันผลจำนวน 17.9 ล้านบาท จาก บริษัท โปสต์- เอซีพี จำกัด ซึ่งเป็นกิจการที่ควบคุมร่วมกันและบริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด มีส่วนได้เสียร้อยละ 51 ในบริษัทดังกล่าว เงินปันผลดังกล่าวถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่สองของปี 2553

ในระหว่างไตรมาสที่สองของปี 2552 บริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด ได้รับเงินปันผลจำนวน 17.9 ล้านบาท จาก บริษัท โปสต์-เอซีพี จำกัด เงินปันผลดังกล่าวถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่สองของปี 2552

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่าของเงินลงทุนที่เกินกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้ของบริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด ณ วันที่บริษัทลงทุนเพิ่ม ในระหว่างไตรมาสที่สองของปี 2551 มีจำนวน 59.3 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นค่าความนิยมในงบดุลรวม ต่อมา ค่าความนิยมจำนวนนี้ลดลงเป็นจำนวน 5.5 ล้านบาท เหลือ 53.8 ล้านบาท เนื่องจากการ เริ่มถือปฏิบัตินโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้โดยบริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด ในระหว่างปี 2552

## 7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม				
	สัดส่วนเงินลงทุน	มูลค่าเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	
		ร้อยละ	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน
		2553	2552	2553	2552
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	40	10,000	10,000	2,704	2,704
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนสุทธิ				(2,704)	(2,704)
				-	-

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สัดส่วนเงินลงทุน	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
		ร้อยละ	30 กันยายน
		2553	2552
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	40	10,000	10,000
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนสุทธิ		(10,000)	(10,000)
		-	-

## 8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	1,105,901	1,102,700
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	9,153	6,713
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(252)	(252)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(86,670)	(85,445)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	1,028,132	1,023,716

## 9. คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชี คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ สำหรับงวด แก่เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	98,560	97,468
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	22,426	22,365
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(101)	(101)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(12,757)	(12,586)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2553</b>	<b>108,128</b>	<b>107,146</b>

## 10. เงินกู้ยืมระยะยาว

ยอดคงเหลือเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวสกุลบาทของบริษัทฯจากธนาคารภายในประเทศ ซึ่งสรุปได้ดังนี้

		(หน่วย: พันบาท)		
เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืนเงินต้น	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
1	อัตรารายที่สำหรับสองปีแรกและหลังจากนั้นมีอัตราซึ่งอ้างอิงกับ MLR*	ทุกหกเดือน งวดละ 50 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือน สิงหาคม 2549	-	50,000
2	อัตรดอกเบี้ยคงที่ตามที่กำหนดในสัญญา	ทุกหกเดือน งวดละ 25 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือน กุมภาพันธ์ 2553	50,000	100,000
3	อัตรารายที่สำหรับสองปีแรกและหลังจากนั้นมีอัตราซึ่งอ้างอิงกับ MLR*	ทุกไตรมาส งวดละ 7.5 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือนตุลาคม 2553	60,000	60,000
รวม			110,000	210,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(80,000)	(107,500)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			<u>30,000</u>	<u>102,500</u>

(\*MLR: อัตราดอกเบี้ยที่เรียกเก็บจากลูกค้าชั้นดีประเภทเงินกู้ยืมแบบมีกำหนดระยะเวลา)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม ของเงิน กู้ 3 บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไข เกี่ยวกับการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 มีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	210,000
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(100,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	110,000

#### 11. รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการสำหรับงวด สามเดือนและ งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 รวมรายได้จากการขายสินค้าและรายได้อื่นๆที่ไม่ได้รับชำระเป็นเงินสดแต่เกิดจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่มีลักษณะไม่เหมือนกันกับ บริษัทอื่น เป็นจำนวน 20.0 ล้านบาทและ 47.3 ล้านบาท ตามลำดับ (2552: 18.4 ล้านบาท และ 50.1 ล้านบาท ตามลำดับ)

#### 12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
ภาษีเงินได้ตามแบบแสดงรายการ	3,384	4,732	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลดลง (เพิ่มขึ้น)	4,312	(10,909)	6,677	(11,006)
ภาษีเงินได้ที่อยู่ในงบกำไรขาดทุน	7,696	(6,177)	6,677	(11,006)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
ภาษีเงินได้ตามแบบแสดงรายการ	12,436	10,847	-	-
ภาษีเงินได้ของปีก่อน	-	(485)	-	(485)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลดลง (เพิ่มขึ้น)	670	(21,279)	5,355	(21,416)
ภาษีเงินได้ที่อยู่ในงบกำไรขาดทุน	13,106	(10,917)	5,355	(21,901)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภาษีเงินได้ตามแบบแสดงรายการคำนวณขึ้นจากกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่าย ในการคำนวณภาษีและหักออกด้วยรายได้ต่างๆ ที่ไม่ต้องรวมเป็นรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

**13. เงินปันผล**

เงินปันผล	อนุมัติโดย	จำนวนเงินปันผล (บาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลงวดสุดท้าย สำหรับกำไรของปี 2551	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น วันที่ 10 เมษายน 2552	30,000,000	0.06
รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552		30,000,000	

**14. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในปัจจุบัน คือ การผลิตและจำหน่ายหนังสือพิมพ์ นิตยสาร และหนังสือ ซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศ ดังนั้น รายได้ กำไร (ขาดทุน) และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินนี้จึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

**15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

**15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้ออุปกรณ์ ดังนี้

จ่ายชำระภายใน	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
1 ปี	28.6	35.5	25.8	35.5
2 ถึง 5 ปี	97.3	117.5	97.3	117.5

**15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อกระดาษ**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อกระดาษหนังสือพิมพ์เป็นจำนวนประมาณ 0.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าประมาณ 11.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าประมาณ 5.8 ล้านบาท)



### 15.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่ารถยนต์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตาม สัญญาดังกล่าวซึ่งถึงกำหนดจ่ายชำระภายในหนึ่งปี เป็นจำนวนเงินประมาณ 1.8 ล้านบาท

### 15.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทย่อยสองแห่งได้ทำสัญญาเพื่อรับอนุญาตให้ใช้เครื่องหมายการค้าจากบริษัทในต่างประเทศ ซึ่งบริษัทย่อยตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญาตามหลักเกณฑ์และอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา ซึ่งอายุของสัญญาสรุปได้ดังนี้

#### สัญญา

#### อายุของสัญญา

- 1 ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2550 เป็นต้นไป
- 2 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป โดยสัญญามีอายุ 7 ปี และสามารถต่ออายุได้อีก 7 ปี ภายใต้เงื่อนไขที่สัญญากำหนด
- 3 ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2552 จนถึงเดือนธันวาคม 2557 โดยสามารถต่ออายุได้อีก 5 ปี ภายใต้เงื่อนไขที่สัญญากำหนด

### 15.5 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯมีภาระค้ำประกันวงเงินกู้ให้แก่บริษัทย่อย แห่งหนึ่ง ในวงเงิน 10.2 ล้านบาท
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 10.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 4.4 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

### 15.6 คดีฟ้องร้อง

บริษัทฯถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายในคดีหมิ่นประมาทจำนวน 2 คดี และคดีเกี่ยวกับสัญญาจ้างแรงงานจำนวน 2 คดี ซึ่งเกิดจากการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทฯ ถึงแม้ผลของคดียังไม่สามารถคาดได้ในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าผลของคดีดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินโดยรวมของบริษัทฯ

### 15.7 สัญญาที่สำคัญ

บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกจากหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่งให้เป็นผู้ร่วมผลิต รายการข่าวประจำวันเพื่อเผยแพร่ทางโทรทัศน์ ซึ่งบริษัทฯตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญาในรูปของเงินสด การจัดหาอุปกรณ์ การจัดหาบุคลากรผลิตข่าวและการให้บริการโฆษณา ตามเงื่อนไขและจำนวนที่ระบุไว้ในข้อตกลง ซึ่งข้อตกลงดังกล่าวมีอายุหนึ่งปี เริ่มตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2553

### 16. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับ งวดสามเดือนและ งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อขาดทุน สุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้น ตามที่เคยรายงานไว้ การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552	
	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
ค่าใช้จ่ายในการขาย	61,720	76,572	165,318	201,367
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	42,653	27,801	120,493	84,444

### 17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่าง กาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของ บริษัทฯเมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน 2553